
ZARZĄDZENIE NR 122/2016
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 31 października 2016 r.

zmieniające uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2016 rok

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579), art. 222 ust. 4, 
art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.1)) oraz § 16 uchwały Nr 
157/XVI/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie 
uchwały budżetowej gminy Śrem na 2016 rok zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 157/XVI/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2016 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 7/2016 Burmistrza Śremu z dnia 29 stycznia 
2016 r., zarządzeniem Nr 24/2016 Burmistrza Śremu z dnia 26 lutego 2016 r., 
uchwałą Nr 193/XIX/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 marca 2016 r., 
zarządzeniem Nr 46/2016 Burmistrza Śremu z dnia 18 kwietnia 2016 r., 
uchwałą Nr 209/XXI/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 kwietnia 2016 
r., zarządzeniem Nr 52/2016 Burmistrza Śremu z dnia 29 kwietnia 2016 r., 
uchwałą Nr 221/XXII/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 9 czerwca 2016 
r., uchwałą Nr 235/XXIII/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 30 czerwca 
2016 r.,  zarządzeniem Nr 71/2016 Burmistrza Śremu z dnia 1 lipca 2016 r., 
zarządzeniem Nr 87/2016 Burmistrza Śremu z dnia 22 lipca 2016 r., 
zarządzeniem Nr 95/2016 Burmistrza Śremu z dnia 17 sierpnia 2016 r., 
zarządzeniem Nr 107/2016 Burmistrza Śremu z dnia 9 września 2016 r., 
uchwałą Nr 249/XXVI/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 września 
2016 r., zarządzeniem  Nr 115/2016 Burmistrza Śremu z dnia 30 września 
2016 r., uchwałą Nr 257/XXVII/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 
października 2016 r. wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 9:

a) pkt 1 rezerwę ogólną zmniejsza się o kwotę 110 843,00 zł, plan po 
zmianach 554 157,00 zł,

b) pkt 3 rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego zmniejsza się o kwotę 90 000,00 zł, plan po 
zmianach 33 900,00 zł;

2) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej - Plan 
dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia;

Id: D9D909DA-B3FF-494F-810D-FF4756C5F843. Przyjęty Strona 1



3) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej – Plan 
wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;

4) zmienia się treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan 
dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę 
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.
§ 2. Rozdysponowanie rezerwy ogólnej w kwocie 110 843,00 zł związane 

jest z koniecznością zabezpieczenia środków na:
a) remont rynien w budynku sali gimnastycznej przy Zespole Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum w Śremie (30 843,00 zł),
b) wyrównanie i utwardzenie dróg na terenie sołectw gminy Śrem (80 000,00 

zł).
§ 3. Rozdysponowanie rezerwy celowej na realizację zadań własnych z 

zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 90 000,00 zł związane jest z 
koniecznością odtworzenia kanału deszczowego uszkodzonego wskutek 
ulewnego deszczu.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
§ 5. Zarządzenie podlega opublikowaniu.

 

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz.1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r., poz.532, poz. 238, poz.1117, poz. 
1130, poz.1190, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1854, poz. 2150, z 2016 r., poz. 1045, poz. 1189, poz. 1269, 
poz. 1830, poz. 1890, poz.195, poz. 1257, 1454.

Id: D9D909DA-B3FF-494F-810D-FF4756C5F843. Przyjęty Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do zarządzenia
Nr 122/2016
Burmistrza Śremu
z dnia 31 października 2016 r.

Załącznik nr 1

Rolnictwo i łowiectwo010 274 391,76608 526,13 882 917,89

Pozostała działalność01095 274 391,76608 526,13 882 917,89

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 274 391,76580 526,13 854 917,89

Oświata i wychowanie801 124,983 818 931,82 3 819 056,80

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 124,982 369,82 2 494,80

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 124,982 369,82 2 494,80

Ochrona zdrowia851 2 700,000,00 2 700,00

Pozostała działalność85195 2 700,000,00 2 700,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 2 700,000,00 2 700,00

Pomoc społeczna852 2 490 407,0032 908 541,75 35 398 948,75

Świadczenie wychowawcze85211 2 100 000,0016 961 000,00 19 061 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 2 100 000,0016 961 000,00 19 061 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85212 87 406,0012 073 244,00 12 160 650,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 87 406,0011 976 199,00 12 063 605,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji

społecznej

85213 22 504,00100 696,00 123 200,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 22 504,0043 096,00 65 600,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe
85214 81 579,00489 421,00 571 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 81 579,00488 421,00 570 000,00

Zasiłki stałe85216 197 418,00532 582,00 730 000,00

Id: D9D909DA-B3FF-494F-810D-FF4756C5F843. Przyjęty Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 197 418,00532 582,00 730 000,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 1 500,00471 736,00 473 236,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 500,007 200,00 8 700,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 61 688,00180 162,00 241 850,00

Pomoc materialna dla uczniów85415 61 688,00180 162,00 241 850,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 61 688,00158 309,00 219 997,00

RAZEM DOCHODY 2 829 311,74140 904 667,53 143 733 979,27

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: D9D909DA-B3FF-494F-810D-FF4756C5F843. Przyjęty Strona 4



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2 

Rolnictwo i łowiectwo010 274 391,76839 326,13 1 113 717,89

Pozostała działalność01095 274 391,76664 726,13 939 117,89

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 4 497,009 512,50 14 009,50

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 773,031 635,23 2 408,26

Składki na Fundusz Pracy4120 110,20177,75 287,95

Różne opłaty i składki4430 269 011,53569 200,65 838 212,18

Transport i łączność600 80 000,006 181 588,64 6 261 588,64

Drogi publiczne gminne60016 80 000,003 769 041,55 3 849 041,55

Zakup usług pozostałych4300 80 000,00634 148,00 714 148,00

Gospodarka mieszkaniowa700 0,005 397 660,00 5 397 660,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 0,004 149 660,00 4 149 660,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 -2 083,006 000,00 3 917,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -4 000,009 000,00 5 000,00

Zakup energii4260 -12 000,00240 000,00 228 000,00

Zakup usług pozostałych4300 16 583,002 962 495,00 2 979 078,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego4610 1 500,0055 460,00 56 960,00

Administracja publiczna750 0,009 913 414,00 9 913 414,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 0,007 807 838,00 7 807 838,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 4 529,00111 757,00 116 286,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -43 000,00202 400,00 159 400,00

Zakup energii4260 -20 000,00143 000,00 123 000,00

Zakup usług remontowych4270 -1 529,0026 000,00 24 471,00

Zakup usług pozostałych4300 63 000,00753 648,00 816 648,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 -3 000,0045 460,00 42 460,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 0,0033 792,00 33 792,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli

i ochrony prawa
75101 0,0033 792,00 33 792,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -600,0030 202,00 29 602,00

Zakup usług pozostałych4300 600,000,00 600,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 90 000,001 573 214,00 1 663 214,00

Zarządzanie kryzysowe75421 90 000,00236 100,00 326 100,00

Zakup usług pozostałych4300 90 000,00173 500,00 263 500,00

Różne rozliczenia758 -200 843,00835 866,00 635 023,00

Rezerwy ogólne i celowe75818 -200 843,00788 900,00 588 057,00

Rezerwy4810 -200 843,00788 900,00 588 057,00

Oświata i wychowanie801 30 967,9850 784 807,82 50 815 775,80

Id: D9D909DA-B3FF-494F-810D-FF4756C5F843. Przyjęty Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Gimnazja80110 30 843,0010 081 875,30 10 112 718,30

Zakup usług remontowych4270 30 843,0033 000,00 63 843,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 124,98680 100,82 680 225,80

Zakup materiałów i wyposażenia4210 1,231 023,44 1 024,67

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 123,75346,50 470,25

Ochrona zdrowia851 2 700,00851 500,00 854 200,00

Pozostała działalność85195 2 700,00111 500,00 114 200,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 959,000,00 1 959,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 337,000,00 337,00

Składki na Fundusz Pracy4120 48,000,00 48,00

Zakup usług pozostałych4300 356,0080 000,00 80 356,00

Pomoc społeczna852 2 490 407,0038 473 819,75 40 964 226,75

Świadczenie wychowawcze85211 2 100 000,0016 961 000,00 19 061 000,00

Świadczenia społeczne3110 2 059 000,0016 628 432,00 18 687 432,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 36 000,0089 500,00 125 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 4 000,0018 400,00 22 400,00

Składki na Fundusz Pracy4120 1 000,003 000,00 4 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85212 87 406,0011 976 199,00 12 063 605,00

Świadczenia społeczne3110 85 000,0011 181 333,00 11 266 333,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 2 406,00250 000,00 252 406,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji

społecznej

85213 22 504,00113 099,00 135 603,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne4130 22 504,00112 696,00 135 200,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe
85214 81 579,00648 421,00 730 000,00

Świadczenia społeczne3110 81 579,00648 421,00 730 000,00

Zasiłki stałe85216 197 418,00672 582,00 870 000,00

Świadczenia społeczne3110 197 418,00672 582,00 870 000,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 -4 980,003 123 354,00 3 118 374,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3030 1 500,007 200,00 8 700,00

Zakup usług pozostałych4300 3 520,00156 174,00 159 694,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i

pomieszczenia garażowe
4400 -10 000,00135 000,00 125 000,00

Pozostała działalność85295 6 480,001 107 514,00 1 113 994,00

Świadczenia społeczne3110 6 480,001 015 714,00 1 022 194,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 61 688,00800 256,00 861 944,00

Pomoc materialna dla uczniów85415 61 688,00235 162,00 296 850,00

Stypendia dla uczniów3240 61 688,00213 309,00 274 997,00

Id: D9D909DA-B3FF-494F-810D-FF4756C5F843. Przyjęty Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 2 829 311,74148 076 572,53 150 905 884,27

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: D9D909DA-B3FF-494F-810D-FF4756C5F843. Przyjęty Strona 7



A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI, ORAZ ZADAŃ REALIZOWANYCH

PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3

Rolnictwo i łowiectwo010 274 391,76580 526,13 854 917,89

Pozostała działalność01095 274 391,76580 526,13 854 917,89

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 274 391,76580 526,13 854 917,89

Oświata i wychowanie801 124,98314 751,82 314 876,80

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 124,982 369,82 2 494,80

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 124,982 369,82 2 494,80

Ochrona zdrowia851 2 700,000,00 2 700,00

Pozostała działalność85195 2 700,000,00 2 700,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 2 700,000,00 2 700,00

Pomoc społeczna852 2 188 906,0030 357 257,00 32 546 163,00

Świadczenie wychowawcze85211 2 100 000,0016 961 000,00 19 061 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 2 100 000,0016 961 000,00 19 061 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85212 87 406,0011 976 199,00 12 063 605,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 87 406,0011 976 199,00 12 063 605,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 1 500,007 200,00 8 700,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 500,007 200,00 8 700,00

Id: D9D909DA-B3FF-494F-810D-FF4756C5F843. Przyjęty Strona 8



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM DOCHODY 2 466 122,7431 599 152,95 34 065 275,69

Id: D9D909DA-B3FF-494F-810D-FF4756C5F843. Przyjęty Strona 9



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Rolnictwo i łowiectwo010 274 391,76580 526,13 854 917,89

Pozostała działalność01095 274 391,76580 526,13 854 917,89

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 4 497,009 512,50 14 009,50

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 773,031 635,23 2 408,26

Składki na Fundusz Pracy4120 110,20177,75 287,95

Różne opłaty i składki4430 269 011,53569 200,65 838 212,18

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 0,0033 792,00 33 792,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli

i ochrony prawa
75101 0,0033 792,00 33 792,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -600,0030 202,00 29 602,00

Zakup usług pozostałych4300 600,000,00 600,00

Oświata i wychowanie801 124,98314 751,82 314 876,80

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 124,982 369,82 2 494,80

Zakup materiałów i wyposażenia4210 1,2323,44 24,67

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 123,75346,50 470,25

Ochrona zdrowia851 2 700,000,00 2 700,00

Pozostała działalność85195 2 700,000,00 2 700,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 959,000,00 1 959,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 337,000,00 337,00

Składki na Fundusz Pracy4120 48,000,00 48,00

Zakup usług pozostałych4300 356,000,00 356,00

Pomoc społeczna852 2 188 906,0030 357 257,00 32 546 163,00

Świadczenie wychowawcze85211 2 100 000,0016 961 000,00 19 061 000,00

Świadczenia społeczne3110 2 059 000,0016 628 432,00 18 687 432,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 36 000,0089 500,00 125 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 4 000,0018 400,00 22 400,00

Składki na Fundusz Pracy4120 1 000,003 000,00 4 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85212 87 406,0011 976 199,00 12 063 605,00

Świadczenia społeczne3110 85 000,0011 181 333,00 11 266 333,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 2 406,00250 000,00 252 406,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 1 500,007 200,00 8 700,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3030 1 500,007 200,00 8 700,00

Id: D9D909DA-B3FF-494F-810D-FF4756C5F843. Przyjęty Strona 10



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 2 466 122,7431 599 152,95 34 065 275,69

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: D9D909DA-B3FF-494F-810D-FF4756C5F843. Przyjęty Strona 11




